1

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ,

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ

БІРЛЕСТІГІ

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2024 г.                                                                                       № 32, п. 10

Об Общественном объединении «Локальный профсоюз «Алтын Жебе»

работников Республиканского государственного предприятия на праве

хозяйственного ведения «Институт проблем горения» Комитета науки

Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан

Рассмотрев письменное обращение Общественного объединения

«Локальный профсоюз «Алтын Жебе» работников РГП на ПХВ «Институт

проблем горения» Комитета науки МНВО РК, Исполнительный Комитет

Казахстанского отраслевого профсоюза работников просвещения, науки и

высшего образования, руководствуясь п. 6.2. Устава Казахстанского

отраслевого профессионального союза работников просвещения, науки и

высшего образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять ОО «Локальный профсоюз «Алтын Жебе» работников РГП

на ПХВ «Институт проблем горения» Комитета науки МНВО РК в качестве

членской организации в состав Казахстанского отраслевого профсоюза

работников просвещения, науки и высшего образования.

2. Руководству Профсоюза (Мукашева А.М., Беженаров В.Ф.)

обеспечить организационные мероприятия по введению ОО «Локальный

профсоюз «Алтын Жебе» работников РГП на ПХВ «Институт проблем

горения» Комитета науки МНВО РК в состав ОО «Казахстанский отраслевой

профсоюз работников просвещения, науки и высшего образования».

3. Установить для ОО «Локальный профсоюз «Алтын Жебе»

работников РГП на ПХВ «Институт проблем горения» Комитета науки

МНВО РК ежемесячный профсоюзный взнос в размере 10 % от валового

объема членских профсоюзных взносов, из которых 8 % отчисляются в

Центральный Комитет Профсоюза, 2% в Федерацию профсоюзов Республики

Казахстан.

2

4. Обязанности председателя ОО «Локальный профсоюз «Алтын Жебе»

работников РГП на ПХВ «Институт проблем горения» Комитета науки

МНВО РК возложить на Жумадилову Б.Ш.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Председателя Профсоюза Беженарова В.Ф.

Председатель                            Мукашева А.